
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           Κέρκυρα,  3 / 6 / 2010     
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ                                                Αρ. Πρωτ: Δ.Δ1.1/1906Α/Φ.006.6      
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑΣ  
 
 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η 
 
  για την πλήρωση μιας (1) θέσης ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή ή του 
Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας του Ιονίου Πανεπιστημίου. 
 

Η Σύγκλητος Ειδικής Σύνθεσης του Ιονίου Πανεπιστημίου έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3, 4 και 6 του άρθρου 14, του Ν. 1268/82 (ΦΕΚ 87/16-07-

1982, τ.Α΄) 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2083/1992 (ΦΕΚ 159/21.9.1992 , τ.Α΄),  όπως 

αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 3549/2007 (ΦΕΚ 69/20-
03-2007) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου για τη δο μή και λειτουργία των 
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 1, 3, 4 και 6 του Ν. 2517/1997 (ΦΕΚ 
160/11.8.1997, τ.Α΄ ) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 3 και 7 του Ν.3255/2004 «Ρυθμίσεις θεμάτων όλων 
των εκπαιδευτικών βαθμίδων» (ΦΕΚ 138/22-07-2004) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 3549/2007 (ΦΕΚ 69/20-03-2007 τ. Α΄) 
6. Το υπ.' αριθμ. πρωτ. Φ. 121.1/1/17697(15)/Β2/24-12-2008 έγγραφο 

«Προγραμματισμός Θέσεων μελών Δ.Ε.Π. 2008-2009» και το ΠΔ 160/2009 (ΦΕΚ 
199/1-10-2009, τ. Α΄) 

7. Την αριθμ. πρωτ. Δ.Δ1.1/3874/Φ.008/18-11-2009 απόφαση του πρύτανη «Περί 
μεταφορά κενών οργανικών θέσεων Διδακτικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΔΕΠ) 
στα Τμήματα του Ιονίου Πανεπιστημίου»  (ΦΕΚ 2351/18-11-2009, τ. Β΄) 

8. Το από 4/3/2010 απόσπασμα πρακτικού της 5ης

9. Το από 23/3/2010 απόσπασμα πρακτικού της 5

 Επαναληπτικής Συνεδρίασης της 
Προσωρινής Γενικής Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης του Τμήματος Τεχνών Ήχου και 
Εικόνας του Ιονίου Πανεπιστημίου  

ης

 

 Συνεδρίασης της Συγκλήτου Ειδικής 
Σύνθεσης του Ιονίου Πανεπιστημίου ακαδημαϊκού έτους 2009-2010. 

                                                              Αποφασίζει 
 

Την προκήρυξη πλήρωσης μιας (1) θέσης Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) 
στο Τμήμα  Τεχνών Ήχου και Εικόνας  ως εξής : 

 
Μία (1) θέση ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή ή του Επίκουρου 
Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Ηχητικός Σχεδιασμός με εφαρμογή στην Τέχνη 
Ήχου».  

Το γνωστικό αντικείμενο «Ηχητικός Σχεδιασμός με εφαρμογή στην Τέχνη Ήχου» 
συναποτελείται από επιστημονική κατάρτιση και σπουδές στον τομέα του ηχητικού 
σχεδιασμού, της ηλεκτροακουστικής μουσικής και της τέχνης νέων μέσων με μεθοδολογικές 
γνώσεις και καλλιτεχνικές δεξιότητες στην Τέχνη Ήχου.   
(Πλήρης περιγραφή του γνωστικού αντικειμένου αναφέρεται στο από 4/3/2010 απόσπασμα 
πρακτικού της 5ης

 

 Επαναληπτικής Συνεδρίασης της Προσωρινής Γενικής Συνέλευσης Ειδικής 
Σύνθεσης του Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας του Ιονίου Πανεπιστημίου).  

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ  
 



Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι, που έχουν τα νόμιμα προσόντα, να υποβάλλουν εντός δύο 
μηνών από την ημερομηνία της ανακοίνωσης  της προκήρυξης στον τύπο τα παρακάτω 
δικαιολογητικά: 

1. Αίτηση στην οποία θα αναφέρεται το Τμήμα, το γνωστικό αντικείμενο και η βαθμίδα 
στην οποία υποβάλλεται η υποψηφιότητα 

2. Επικυρωμένα αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών των υποψηφίων. 
Σε περίπτωση που οι τίτλοι σπουδών αποκτήθηκαν σε ίδρυμα του εξωτερικού, 
απαιτούνται επίσης οι επίσημες μεταφράσεις τους από το Υπουργείο Εξωτερικών και 
οι βεβαιώσεις ισοτιμίας από το ΔΟΑΤΑΠ  (ΔΙΚΑΤΣΑ)       

    3.  Βιογραφικό σημείωμα και αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτότυπα 
επιστημονικά δημοσιεύματα σε δώδεκα  (12) αντίτυπα  

4. Τα πρωτότυπα επιστημονικά δημοσιεύματα σε δώδεκα  (12) αντίτυπα  
5. Πιστοποιητικό του αρμόδιου Δημάρχου ή Προέδρου Κοινότητας στο οποίο θα 

αναγράφεται ο τρόπος και χρόνος απόκτησης της Ελληνικής Ιθαγένειας. 
Προκειμένου για πολίτες κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, απαιτείται     
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την ιθαγένεια του οποίου έχει ο 
υποψήφιος (αναζητείται αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία) 

6. Πιστοποιητικό τύπου Α΄ του αρμόδιου στρατολογικού γραφείου από το οποίο να 
προκύπτει ότι ο ενδιαφερόμενος έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις 
ή δεν έχει καμία χρηματική υποχρέωση για αυτές ή ότι έχει απαλλαγεί νόμιμα από 
αυτές 

      (αναζητείται αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία) 
7. Πιστοποιητικό υγείας και φυσικής καταλληλότητας από Πρωτοβάθμια Υγειονομική 

Επιτροπή. 
8. Καταφατική ή αρνητική δήλωση σχετικά με την ποινική κατάσταση του υποψηφίου 

(αναζητείται αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία). 
 

Τα δικαιολογητικά με στοιχεία 1, 2, 3, 4 θα κατατεθούν από τους υποψηφίους το 
αργότερο μέχρι την ημερομηνία λήξεως υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

Τo αριθμ. (7)  δικαιολογητικό θα κατατεθεί από τους υποψηφίους το αργότερο μέχρι την 
ημερομηνία διεξαγωγής της διαδικασίας εκλογής. 

Οι υποψήφιοι που δεν έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή δεν έχουν 
απαλλαγεί νόμιμα από αυτές κατά το χρόνο υποβολής της υποψηφιότητάς τους ή που 
αδυνατούν να υποβάλλουν το πιστοποιητικό μέχρι την ημερομηνία της διαδικασίας εκλογής, 
καταθέτουν υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/89 με την οποία δεσμεύονται ότι θα 
προσκομίσουν το πιστοποιητικό αυτό πριν την έκδοση της πράξης διορισμού τους. 

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες 
κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα 
διορισμού. 

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών, και 
πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή 
πιστοποιητικό Ελληνομάθειας Δ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας , από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 
    Η προκαλούμενη δαπάνη, της οποίας το ύψος δεν μπορεί να προσδιοριστεί, θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Ειδ. Φορέα 23-200 Κ.Α.Ε. 
5113).Η  προκήρυξη  αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  
 

                                                                              

 

Τα δικαιολογητικά, τα οποία θα τοποθετηθούν από τους υποψηφίους μέσα σε δώδεκα 
(12) κλειστούς φακέλους, (ο δωδέκατος φάκελος θα αναγράφει τη λέξη Γραμματεία), 
θα κατατεθούν στη Γραμματεία του Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου, (Πλατεία Τσιριγώτη 7, 49100, Κέρκυρα, τηλ.: 2661087860/87861), 
αυτοπροσώπως ή με συστημένη επιστολή από την οποία θα προκύπτει ο χρόνος 
κατάθεσης της υποψηφιότητας. 



                                                                               
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής υποψηφιοτήτων έχει 

οριστεί η 2 Νοεμβρίου 2010. 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           Κέρκυρα,  3 / 6 / 2010
	Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η
	ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ


